РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 15.06.2017 №   53

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

от 16.02.2012 № 7

В целях уточнения Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг,

Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 16.02.2012 № 7

(в редакции от 19.06.2013) «Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска

муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за оказание таких услуг»

изменения, изложив Приложение № 1 к решению в редакции Приложения к настоящему

решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин

2

Приложение

к решению Совета депутатов Северодвинска

от 15.06.2017 № 53

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления

Администрацией Северодвинска муниципальных услуг

№

п/п

Наименование необходимой и обязательной

услуги

Платность

услуги

1 Нотариальное удостоверение документов                                       За счет средств заявителя

2 Подготовка схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане или кадастровой карте

территории

За счет средств заявителя

3 Подготовка схемы границ предполагаемых к

использованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории

За счет средств заявителя

4 Выдача правоустанавливающих документов на

объекты недвижимости, права на которые не

зарегистрированы в Едином государственном

реестре прав на недвижимое имущество и сделок с

ним

За счет средств заявителя

5 Разработка рабочего проекта, согласованного с

лицами, чьи интересы будут затронуты при

производстве земляных работ

За счет средств заявителя

6 Разработка проекта производства земляных работ,

согласованного с лицами, чьи интересы будут

затронуты при производстве земляных работ.

В проект производства работ включается

календарный график производства земляных работ,

предусматривающий конкретные виды работ и

сроки их выполнения

За счет средств заявителя

7 Подготовка материалов к проектной документации:

1) пояснительная записка;

2) схема планировочной организации земельного

участка, выполненная в соответствии с

градостроительным планом земельного участка, с

обозначением места размещения объекта

капитального строительства, подъездов и проходов

к нему, границ зон действия публичных сервитутов,

объектов археологического наследия;

3) схема планировочной организации земельного

участка, подтверждающая расположение линейного

объекта в пределах красных линий, утвержденных в

составе документации по планировке территории

применительно к линейным объектам;

4) схемы, отображающие архитектурные решения;

За счет средств заявителя

3

5) сведения об инженерном оборудовании, сводный

план сетей инженерно-технического обеспечения с

обозначением мест подключения проектируемого

объекта капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения;

6) проект организации строительства объекта

капитального строительства;

7) проект организации работ по сносу или

демонтажу объектов капитального строительства, их

частей;

8) перечень мероприятий по обеспечению доступа

инвалидов к объектам здравоохранения,

образования, культуры, отдыха, спорта и иным

объектам социально-культурного и коммунально-

бытового назначения, объектам транспорта,

торговли, общественного питания, объектам

делового, административного, финансового,

религиозного назначения, объектам жилищного

фонда в случае строительства, реконструкции

указанных объектов при условии, что экспертиза

проектной документации указанных объектов не

проводилась в соответствии со статьей 49

Градостроительного кодекса

8 Подготовка технического плана объекта

капитального строительства

За счет средств заявителя

9 Выдача документа, подтверждающего заключение

договора обязательного страхования гражданской

ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном

объекте в соответствии с законодательством

Российской Федерации об обязательном

страховании гражданской ответственности

владельца опасного объекта за причинение вреда в

результате аварии на опасном объекте

За счет средств заявителя

10 Выдача свидетельства об аккредитации

юридического лица, выдавшего положительное

заключение негосударственной экспертизы

проектной документации

За счет средств заявителя

11 Разработка рабочего проекта рекламной

конструкции, в котором содержатся основные

технические параметры рекламной конструкции, с

отметкой лица, осуществившего проектирование, о

том, что данный проект выполнен в соответствии с

техническими регламентами

За счет средств заявителя

12 Подготовка цветного фотомонтажа или эскизного

проекта, отражающего размещение рекламной

конструкции в окружающей среде в дневное и вечер-

нее время

За счет средств заявителя

13 Подготовка проекта переустройства и (или)

перепланировки

За счет средств заявителя

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE0261A254E8F0B3307B23023360180373388D230F74AF4E3382466AC26E4B30Do4lEL

4

14 Выдача в письменной форме согласия собственника

или иного законного владельца соответствующего

недвижимого имущества на присоединение к этому

имуществу рекламной конструкции, если заявитель

не является собственником или иным законным

владельцем недвижимого имущества

За счет средств заявителя

15 Решение общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме

За счет средств заявителя

16 Согласование  собственников инженерных сетей,

чьи интересы будут затронуты при размещении

киосков

За счет средств заявителя

17 Выдача документа, содержащего сведения о размере

жилой и общей площади занимаемого жилого

помещения и наличии (отсутствии) задолженности

по оплате за жилое помещение (копия финансового

лицевого счета)

Бесплатно

18 Выдача копии поквартирной карточки (выписка из

домовой книги) жилого помещения

Бесплатно

19 Выдача документа, подтверждающего отсутствие

тяжелых форм хронических заболеваний

Бесплатно

20 Подготовка отчета об оценке транспортного

средства

За счет средств заявителя

21 Выдача документа, подтверждающего полномочия

заявителя

За счет средств заявителя